
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2023-503

PUBLIÉ LE  7 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2023-09-06-00007 - Arrêté n° 2023-01032 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur aux premiers secours.
 (2 pages) Page 3

75-2023-09-06-00008 - Arrêté n° 2023-01033 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

(2 pages) Page 6

2



Préfecture de Police

75-2023-09-06-00007

Arrêté n° 2023-01032 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur aux

premiers secours.

Préfecture de Police - 75-2023-09-06-00007 - Arrêté n° 2023-01032 portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux

premiers secours. 3



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-01032

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux premiers secours.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 3 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement ' pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers
secours ) ;

Vu l’annexe 230038 du 02 août 2023 à l’arrêté n°2013-01054 du 14 octobre 2013 portant
composition du jury pour les examens de certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de
formateur aux premiers secours (PAE-FPS) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de
la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du 05/09/2023 validant la liste des candidats admis à l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours,

Arrête :

Article 1  er     

La certification de compétences à la ' pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers
secours ) organisée par la Protection Civile Paris-Seine, à Paris 15ème, est délivrée aux personnes
dont les noms suivent par ordre alphabétique : 

M. BOUSQUET Thomas (Paris)
M. CHAN-CHIT-SANG Nicolas (Hauts-de-Seine)
Mme CHANG Liang-Yu (Paris)
Mme COULIBALY Sarah (Seine-Saint-Denis)
Mme DEHOCHE Fantine (Hauts-de-Seine)
Mme EMERY Domitille (Hauts-de-Seine)
M. ETINAULT Jordan (Hauts-de-Seine)
M. GROELLY Nicolas (Moselle)
Mme KASSOU Inès (Paris)
Mme LARDENNOIS Joelle (Paris)
M. LEROY Henri (Paris)

Mme MAHIEDDINE Radhia (Moselle)
Mme MAROUANE Amélie (Seine-Saint-Denis)
Mme MARRET Justine (Hauts-de-Seine)
Mme MARTINEZ Diane (Finistère)
Mme MAURIN Julie (Hérault)
M. PAILLE Julien (Seine-Saint-Denis)
Mme PERRIN Pénélope (Hauts-de-Seine)
M. PIERRE Tristan (Seine-Saint-Denis)
M. PUTZ Théophile (Moselle)
Mme SOLINAS Aurore (Moselle)
M. VERNIMMEN Charles (Paris)

Préfecture de Police - 75-2023-09-06-00007 - Arrêté n° 2023-01032 portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux

premiers secours. 4



Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 06 septembre 2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

Signé : Colonel Sébastien ALVAREZ

2023-01032

Préfecture de Police - 75-2023-09-06-00007 - Arrêté n° 2023-01032 portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux

premiers secours. 5



Préfecture de Police

75-2023-09-06-00008

Arrêté n° 2023-01033 portant délivrance du

certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques.

Préfecture de Police - 75-2023-09-06-00008 - Arrêté n° 2023-01033 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 6



Secrétariat général
de la Zone de défense de sécurité de Paris

Arrêté N° 2023-01033

Portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et secours civiques.

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement ) pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques * ;

Vu l’annexe 230039 du 02 août 2023 à l’arrêté n°2013-01054 du 14 octobre 2013 portant
composition du jury pour les examens de certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de
formateur en prévention et secours civiques (PAE-FPSC) à Paris et dans les départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

Vu le procès-verbal en date du 05/09/2023 validant la liste des candidats admis à l’examen de
certification à la pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques,

Arrête :

Article 1  er     

La certification de compétences à la ) pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques * organisée par la Protection Civile Paris-Seine, à PARIS 15ème, est délivrée aux
personnes dont les noms suivent par ordre alphabétique : 

M. BOURDIN Baptiste (Drôme)
Mme BURNICHON Corinne (Hauts-de-Seine)
Mme CHANG Liang-Yu (Paris)
M. FAURE Antoine (Paris)
M. GAULT Kévin (Allier)
Mme HERMANT Romane (Nord)
M. KOUNOUGOUS Marwan (Hauts-de-Seine)
M. NAVELLOU Arnaud (Hauts-de-Seine)
M. NOTAIS Esteban (Yvelines)

Mme RAYMOND Marie (Hauts-de-Seine)
Mme RIGOLOT Nathalie (Aveyron)
Mme SCHAUER Aurélie (Bas-Rhin)
Mme SPITALIER Laura (Hauts-de-Seine)
M. THOMAS Benoit (Loire-Atlantique)
M. VAILLANT--DERRIEN Jules (Val-de-Marne)
M. VAN DER BEKEN Alexis (Hauts-de-Seine)
Mme XIA Julia (Val-de-Marne)
Mme XU Cécile (Paris)

Préfecture de Police - 75-2023-09-06-00008 - Arrêté n° 2023-01033 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 7



Article 2     

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Paris, le 06 septembre 2023

Pour le préfet de Police
Pour le préfet, Secrétaire général

de la Zone de défense et de sécurité,
Le chef du Département Sécurité Défense

Signé : Colonel Sébastien ALVAREZ

2023-01033

Préfecture de Police - 75-2023-09-06-00008 - Arrêté n° 2023-01033 portant délivrance du certificat de compétences de formateur en

prévention et secours civiques. 8


